令和 3年 9月２１日

保 護 者 各 位

霞 ヶ浦 高 等 学 校

                            校  長  下田  陽一郎

通常登校の開始について

  保護者の皆様には，

新型コロナウイルス感染防止のため，分散登校やオンライン授業，個別進路相談の取り組みにご理解，ご協力を

いただき心より感謝申し上げます。

さて，９月２７日(月)から全学年で通常登校を行います。引き続き教員一同，新型コロナウイルス感染防止に対応

していきます。 つきましては，ご家庭でも，感染拡大防止の取組みをお願いできればと思います。今後とも本校の

教育活動にご理解ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

１ 学校での対応

 (1) 手洗いと咳エチケットを徹底させ，教職員生徒は終日マスクを着用し，教育活動をします。

 (2) 教室等では，こまめな換気を実施します。

 (3) 「３密」が起こらないよう最善の注意を払い教育活動をします。

 (4) 昼食時は，机を向かい合わせにせず，正面を向いて会食するよう巡回し指導します。

 (5) 清掃活動は換気の良い状況でマスクを着用しウイルスが飛散しないよう注意します。

 (６) 部活動を再開する場合には，手洗いや咳エチケット，距離をあけて行動するなどの基本的な感染症対策を

徹底させます。

 (７) 今後の予定は逐次 HP や mail，LINE等で連絡します。状況に応じて突然の中止や延期もあることをご了承く

ださい。

 (８) 状況よっては，生徒の安全を守るため，再び臨時休校やオンライン授業を実施することもあります。

２ ご家庭での対応とお願い

 (1) 引続き朝晩の検温をお願いします。発熱等の風邪症状が見られる場合は，自宅で休養してください。その際

は必ず担任へご連絡ください。

 (2) ご家族が新型コロナウイルスにかかった場合や濃厚接触者になった場合は，必ず学校までご連絡ください。

 (3) 手洗いや咳エチケットをご家庭でも徹底してください。

(4) 免疫力を高めるために，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。校内で昼食

販売業者は営業しますが，混み合うことが予想されますので極力昼食を持たせてください。

(5) 不要不急の外出は避けてください。

(6) 9月 27日(月)のみ，登下校時の車の乗り入れを許可いたします。担当職員の指示に従ってください。また，

周辺施設の駐停車はご迷惑となりますのでご遠慮ください。

※専用スクールバス  ・登校時・・・通常時の発着  ・下校時・・・学校発 16：40   19：20